
Amendement Hernoemen Centrumplan naar Centrumvisie

Het amendement wordt ingediend door:  CDA Gemert-Bakel, Dorpspartij                              

Aan de voorzitter van de gemeenteraad, 

Verzoek om het volgende amendement voor behandeling aan de raad voor te leggen:

“De raad van de gemeente Gemert-Bakel;

In vergadering bijeen op donderdag 18 maart 2021

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d.2 februari 2021 inzake  Centrumplan 
Gemert op hoofdlijnen 2022-2032, agendapunt nr. 13;

Overwegende dat:

- Er diverse initiatieven liggen van projectontwikkelaars in het centrum van Gemert;

- Het belangrijk is dat de gemeente de regie houdt over de ruimtelijke inrichting van het 
centrum als geheel;

- Het ambitieniveau van voorliggend voorstel hoog is en aangeeft waar en welke 
ontwikkelingen voorstelbaar zijn;

- De term centrumplan op hoofdlijnen lijkt te doen voorkomen alsof de invullingen van de 
deelgebieden al in beton gegoten zijn;

- Detaillering van de deelgebieden nog te vroeg is, maar de visie die gevat is in het 
voorstel als koers gezien moet worden;

- De indieners van dit amendement de nadere uitwerking van het voorliggende voorstel 
per deelgebied ter besluitvorming aan de raad voorgelegd willen zien worden;

Besluit:

Het door burgemeester en wethouders hiervoor aangehaalde voorgestelde besluit als volgt te 
wijzigen:

1. De stedenbouwkundige inrichting Gemert-centrum (onderdeel centrumplan 2022-2032)  
te hernoemen naar Centrumvisie Gemert op Hoofdlijnen 2022-2032 en daarvan met 
instemming kennis te nemen;

2. Het college op te dragen de centrumvisie per deelgebied uit te werken;

3. Al deze uitwerkingen per deelgebied ter besluitvorming aan de raad voor te leggen.



Ondertekening door de indiener(s) van het amendement,

CDA Dorpspartij

Besluit van de raad:

O: het amendement is door de raad overgenomen.

O: het amendement is door de raad niet overgenomen

O: het amendement is gewijzigd overgenomen

Uitkomst Algemene stemmen aangenomen 
Voor 
Tegen
Stemverklaring


